АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2013г.     Сигаево    № 209

Об организации обязательных работ

 Руководствуясь частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса РФ, частью 1 статьи 25

Уголовно-исполнительного кодекса РФ, частью 2 статьи 32.13 Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях  и решением Совета депутатов

муниципального образования «Сарапульский район»   от 25 октября 2012 г. № 84/5,

Администрация  муниципального образования «Сарапульский район»

п о с т а н о в л я е т :

    1. Определить следующие виды работ для отбывания наказания в виде

обязательных работ:

1.1. Уборка, благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов и

организаций всех форм собственности:

- уборка и санитарная очистка территорий;

- сбор бытовых и прочих отходов;

- ликвидация стихийных свалок ТБО;

- строительство, ремонт и содержание дорог, придорожных территорий,

проездов, тротуаров, пешеходных дорожек, обочин, автобусных остановок, газонов,

скверов, парков;

-  уборка придомовых территорий, территорий отдыха;

- посадка и уход за цветочными клумбами, прополка и поливка насаждений,

очистка от сорных растений, посадка, обрезка деревьев и кустарников, скашивание

травы, побелка деревьев и бордюрных плит.

- благоустройство детских площадок, покраска спортивных снарядов, малых

архитектурных форм;

- снегоочистительные работы в зимнее время года: уборка снега с тротуаров,

посыпание пешеходных дорожек солью и песком.

1.2. Содержание и уборка помещений, в том числе уборка подвалов и

чердачных помещений, уборка подъездов в жилых домах, производственных и

служебных помещений;

1.3. Ремонт объектов коммунального хозяйства и жилого фонда, а также

объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы,

косметический ремонт зданий и помещений

1.4. Погрузочно-разгрузочные работы;

1.5. Работы по содержанию мест захоронений;

1.6. Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков

(разнорабочий).

1.7. Заготовка, распиловка, погрузка и разгрузка древесины, дров;

1.8. Слесарные работы, не требующие предварительной профессиональной

подготовки.

         1.9. Сантехнические работы, не требующие предварительной профессиональной

подготовки.

1.10. Оказание помощи престарелым, больным гражданам.

1.11. Земляные работы.

1.12. Сезонные работы при проведении сельскохозяйственных и

мелиоративных работ, заготовке сельхозпродукции.

1.13. Работы в животноводстве.

1.14. Любые другие общедоступные виды работ, не требующие

предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную

направленность.

2. Определить организации (объекты) для отбывания наказания в виде

обязательных работ согласно прилагаемого перечня.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное Прикамье».

Глава Администрации                            А.И. Шарафутдинов

Приложение к Постановлению

Администрации МО «Сарапульский район»

от_______________ 2012 № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций (объектов) для отбывания наказания

в виде обязательных работ

№

п/п
Наименование

 Муниципальные учреждения

1 Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, Соколовская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида

2 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мазунинская

средняя общеобразовательная школа

3 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Дулесовская

основная общеобразовательная школа

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Октябрьская

основная общеобразовательная школа

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад

д.Костино

6 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Шадринская

средняя общеобразовательная школа

7 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Шевыряловская основная  общеобразовательная школа имени Д.В.Русинова

8 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Юринская

основная общеобразовательная школа

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Девятовская

основная общеобразовательная школа

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лагуновская

основная общеобразовательная школа

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оленье-

Болотинская основная общеобразовательная школа

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Соколовская

основная общеобразовательная школа

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Усть-

Сарапульская  основная общеобразовательная школа им. В.И. Агашина

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сигаевская

средняя общеобразовательная школа

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Уральская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Субботина Павла Захаровича

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад

с.Мостовое

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад

д.Шадрино

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад

«Родничок»

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад

д.Юриха

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей

дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад

с.Северный

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Девятово

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Дулесово

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Оленье Болото

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Пентеги

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Соколовка

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с.Тарасово

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Усть-Сарапулка

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с.Шевырялово

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Юрино

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Росинка»

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад д.Лагуново

32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с.Мазунино

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с.Нечкино

34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с.Уральский

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с.Октябрьский

36 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Сарапульского

района

37 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Сарапульский районный центр детского творчества»

38 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Сарапульский эколого-биологический центр»

39 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей Центр развития творчества детей и юношества

«Потенциал»

40 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Сарапульская

центральная районная больница»

41 Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального

обслуживания населения Сарапульского района»

42

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая

центральная библиотека Сарапульского района»

43

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная

клубная система Сарапульского района»

44 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детская школа искусств Сарапульского района»

45 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида с.Кигбаево

46 Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Дом детского творчества Сарапульского района»

Организации жилищно-коммунального хозяйства

47 Общество с ограниченной ответственостью «ЖКХ «Сигаево плюс»

48 Общество с ограниченной ответственостью «ЖКХ «Сигаево север»

49 Общество с ограниченной ответственостью «Тарасовское»

50 Общество с ограниченной ответственостью «Теплокомплекс»

51 Общество с ограниченной ответственостью «Теплосфера»

52 Общество с ограниченной ответственостью «Теплоцентр»

53 Общество с ограниченной ответственостью «Сервис»

54 Общество с ограниченной ответственостью «ТЭП»

55 Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания в ЖКХ

Сарапульского района»

Организации сельского хозяйства

58 Общество с ограниченной ответственостью СХП «Мир»

59 Общество с ограниченной ответственостью «Нечкинское»

60 Общество с ограниченной ответственостью «Юрино»

61 Общество с ограниченной ответственостью «Кигбаево агро»

 Общество с ограниченной ответственостью «Мечта»

 Общество с ограниченной ответственостью «Маяк»

 Прочие организации

77 ОАО Сарапульское дорожное предприятие

78 Сарапульский филиал автономного государственного учреждения

Удмуртской Республики «Удмуртлес»